
21/10/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=617970&tipo=t 1/2

PODER LEGISLATIVO
Senado Federal

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00076/2016

Às 17:30 horas do dia 14 de outubro de 2016, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. ILANA TROMBKA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 004927/201638, Pregão nº
00076/2016. 

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: TRAJE DE SEGURANCA
Descrição Complementar: TRAJE POLICIAL ANTITUMULTO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO 2
DO EDITAL.
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 276.000,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: BBH COMERCIO E SERVICOS DE CONFECCOES LTDA  ME , pelo melhor lance de R$ 170.000,0000
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/10/2016
16:34:55 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: BBH COMERCIO E SERVICOS DE
CONFECCOES LTDA  ME, CNPJ/CPF: 23.199.835/000118, Melhor lance: R$

170.000,0000

Homologado 14/10/201617:30:15
ILANA

TROMBKA

Item: 2
Descrição: CAPACETE SEGURANÇA
Descrição Complementar:  CAPACETE ANTITUMULTO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO 2 DO
EDITAL.
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 70.000,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para:  BARA  CONFECCOES  E  TECNOLOGIA  LTDA   ME  ,  pelo melhor  lance  de  R$  53.849,9900  ,  com
valor negociado a R$ 53.848,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/10/2016
16:35:12 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: BARA CONFECCOES E
TECNOLOGIA LTDA  ME, CNPJ/CPF: 05.043.747/000140, Melhor lance: R$

53.849,9900, Valor Negociado: R$ 53.848,0000

Homologado 14/10/201617:30:16
ILANA

TROMBKA

Item: 3
Descrição: ESCUDO ANTITUMULTO
Descrição  Complementar:  ESCUDO  ANTITUMULTO,  CONFORME  ESPECIFICAÇÕES  CONSTANTES  DO  ANEXO  2  DO
EDITAL.
Tratamento Diferenciado: 



21/10/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=617970&tipo=t 2/2

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 143.958,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: COMERCIAL DE CAPACETES NAPOLI  EIRELI  ME , pelo melhor lance de R$ 112.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/10/2016
16:35:35 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: COMERCIAL DE CAPACETES
NAPOLI  EIRELI  ME, CNPJ/CPF: 13.492.013/000177, Melhor lance: R$

112.000,0000

Homologado 14/10/201617:30:16
ILANA

TROMBKA

Item: 4
Descrição: BASTÃO ANTITUMULTO
Descrição  Complementar:  BASTÃO  ANTITUMULTO,  MATERIAL  POLÍMERO,  COMPRIMENTO  58  CM,  TIPO  TONFA,
FORMATO  ANATÔMICO,  CARACTERÍSTICAS  ADICIONAIS  COR  PRETA,  CABO  SULCOS  TRANSVERSAIS
TODAEXTENSÃO
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 12.816,0000 Situação: Homologado

Adjudicado  para:  ARBJI  COMERCIO  DE  ELETRONICOS  E  COMPONENTES  EIRELI    EP  ,  pelo melhor  lance  de  R$
5.689,9800 , com valor negociado a R$ 5.688,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/10/2016
16:35:53 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ARBJI COMERCIO DE
ELETRONICOS E COMPONENTES EIRELI  EP, CNPJ/CPF: 04.730.121/000140,

Melhor lance: R$ 5.689,9800, Valor Negociado: R$ 5.688,0000

Homologado 14/10/201617:30:16
ILANA

TROMBKA

Fim do documento


